MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 014/2020

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs) PARA OS ESTUDANTES DO CURSO

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS ROLANTE.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria Nº 159/2020, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, p. 12,

e de acordo com a Resolução Nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup)

do IFRS, torna pública a Lista de Inscrições Homologadas no Edital Campus Rolante Nº

014/2020.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (1o ao 4o Anos):

Nome do Estudante

Alana Andressa Boniatti

Alessandra Fetter Gonçalves

Alison Borges Fonseca

Alisson de Alves da Conceição

Amanda Eduarda da Rosa

Amanda Tainá Kirsch

Anderson Gomes

André Zanoni Alexandre

Andriara Kaminski Alves

Anna Carolina Cauer Rheinheimer

Anna Júlia Martins Toigo

Augusto Barros de Barcelos

Bernardo Luiz Colombo

Bianca Barbosa PIltz

Bianca de Andrade Goetz

Brenda Silva da Rocha

Camili Maciel Martini

Camille Victória Maciel

Camilly Eckhard Licks

Camily Alves da Silva

Carlos Germano dos Santos

Caroline Friedrich Vieira

Caroline Vitória Rheinheimer

David Daniel Cordeiro Padilha

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Eduarda da Silva Lechner

Eduarda Kassner Brodbeck

Eduarda Muller

Eduarda Portela De Oliveira

Eduardo Luis Cambruzzi

Eduardo Reichert

Ester Schmitt Scheffler

Filipe Cardoso dos Santos

Gabriel Braun Trott

Gabriel Eduardo Schierhold

Giovanna Kuhn da Silva

Guilherme Kauan Dineck Gonçalves

Gustavo de Moura Panzenhagen

Gustavo Otávio Koch

Gustavo Schneider Rodrigues

Jean Carlo Kuhs Da Silva

Jenifer Camargo Couto

Jênifer Hinchinger

Jéssica Maria Rocha da Silva

João Vitor Arnold

Joao Vitor Rodrigues

Juliana Gabriela Wingert

Juliane Maciel Bueno

Karen Vitória Lovatto

Karla Koch

Kauã Eduardo Alves Flesch

Kauane Emeline Leuck da Rosa

Kaylane da Rosa Fank

Lavínia Zabot Rodrigues

Leonardo de Almeida

Leonardo De Negri

Letícia Dolesque Macedo

Lívia Gabriela Smaniotto

Luana Costa Dias

Luis Eduardo Caye

Luzângela Pimentel

Manuela Lima Alves

Maria Eduarda Goularte Mello Dos Santos

Maria Lúcia Marin Tadler

Mariana Herrmann

Mariela Menegaz Grassmann

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Marlon Patrick Bock

Matheus Saft do Nascimento

Matheus Souza Padilha Fernandes

Maxwell Lopes Martins

Milena Zimmer Dreher

Natalia Martins Linn

Níkolas Andrei Souza da Silva

Patricia Mireli Nunes da Silva

Pedro Henrique Terres Nicacio

Pedro Vieira Krummenauer

Rafaela Bley Maus

Rafaela Thayane Eltz

Railane Bueno de Amorim

Rakiel Andreza Rocha da Silva

Renan Andrei Saft

Ricardo Grassmann Júnior

Rodrigo de Oliveira Garcia

Rossana Sanguine dos Reis

Sandro Rodrigo Martins Sobrinho

Sofia Lanz Trombetta

Talita Borba da Rosa

Vanessa Gabriela dos Santos Born

Weslley Ribeiro de Bitencourt

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (Progressão Parcial):

Nome do Estudante

Anna Carolina Cauer Rheinheimer

Eduardo César Collet

João Victor Almeida

João Vitor Arnold

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (1o ao 4o Anos):

Nome do Estudante Justificativa

Eduardo Ribeiro Machado
Estudante não está matriculado(a) no

curso

Fernanda Dias de Oliveira
Estudante não está matriculado(a) no

curso

Fernando Rafael Alves
Machado

Estudante não está matriculado(a) no
curso

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Karol Vitória da Silva
Estudante não está matriculado(a) no

curso

Natália Ramison
Estudante não está matriculado(a) no

curso

Thauany de Castro dos
Santos

Estudante não está matriculado(a) no
curso

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (Progressão Parcial):

Nome do Estudante Justificativa

Ricardo Grassmann Júnior
Estudante não está em progressão

parcial

Rossana Sanguine dos Reis
Estudante não está em progressão

parcial

Rolante (RS), 10 de setembro de 2020.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante do IFRS

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br